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Tegoroczny finał miał wy‑
jątkowo podniosły charakter. 
Ze sceny wybrzmiały pieśni 
legionowe oraz utwory przy‑
pominające o drodze Polaków 
do wolności i niepodległości. 
Muzyka stała się żywą lekcją 
historii, niosąc przesłanie pa‑
triotyzmu, pamięci narodo‑

wej i wdzięczności wobec tych, 
którzy walczyli o Ojczyznę.

Jednym z najbardziej wzru‑
szających momentów wydarze‑
nia była obecność Powstańców 
Warszawskich. Ich udział na‑
dał festiwalowi szczególny wy‑
miar i przypomniał, jak waż‑
ne jest pielęgnowanie narodo‑

wej tradycji oraz przekazywa‑
nie jej kolejnym pokoleniom. 
Wśród publiczności znaleźli 
się także przedstawiciele in‑
stytucji państwowych, samo‑
rządowych, kulturalnych i spo‑
łecznych.

Pieśń, która łączy pokolenia
Finał V Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Legionowej 

W niedzielę 17 maja w Mareckim Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym odbył się finał V Mię-
dzynarodowego Festiwalu Pieśni Legionowej. Wydarzenie, organizowane przez Wojciecha 
Bardowskiego, Fundację Kultura z Pasją oraz Powiat Wołomiński, po raz kolejny zgroma-
dziło utalentowanych wokalistów z różnych stron Polski, a także licznych gości i miłośników 
pieśni patriotycznej.

(dokończenie na str. 3)

Minister Jan Grabiec i Wojciech Bardowski

Generał Brzoza-Brzezina 
patronem 2. Brygady 

W poniedziałek, 25 maja br., w Zielonce odbyła się wyjątkowa uroczystość zorganizowana 
wspólnie przez Dowódcę 2. Brygady Artylerii Legionów oraz Burmistrza Miasta Zielonka. 

Akt akceptacji Patrona sygnowali: Krzysztof Brzoza-Brzezina, wnuk Generała, oraz płk Jacek 
Zaniewski, dowódca 2. Brygady Artylerii Legionów

Specjalistyczny Szpital Urologiczny Grupy 
Mazovia powstał w Ząbkach 

Krzysztof Brzoza-Brzezina z Panią Grażyną Słomską, mieszkanką Bankówki, której rodzina 
przyjaźniła się z Generałem

Podczas uroczystego apelu 
odsłonięto tablicę pamiątkową 
poświęconą gen. bryg. Ottokaro‑
wi Brzozie‑Brzezinie oraz pod‑
pisano akt akceptacji Generała 
jako patrona 2. Brygady Artyle‑
rii Legionów.

Wydarzenie miało pod‑
niosły i symboliczny charak‑

ter. Wojskowy ceremoniał, 
obecność Pododdziału Hono‑
rowego, pocztów sztandaro‑
wych, przedstawicieli Wojska 
Polskiego, rodziny Generała, 
władz samorządowych, zapro‑
szonych gości oraz mieszkań‑
ców nadały uroczystości szcze‑
gólną rangę.

Meldunek o gotowości do 
uroczystości, złożony przez do‑
wódcę 2. Brygady Artylerii Le‑
gionów płk. Jacka Zaniewskie‑
go, odebrał dowódca 1. Dywi‑
zji Piechoty Legionów gen. dyw. 
dr Norbert Iwanowski. 

(dokończenie na str. 2)
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Ottokar Wincenty Brzoza-Brze-
zina, cz. Ottokar Březina (ur. 3 mar‑
ca 1883 w Protivínie w Czechach, zm. 
30 sierpnia 1968 w Zielonce pod War‑
szawą) – pułkownik artylerii Wojska 
Polskiego, pośmiertnie awansowany 
na generała brygady, czterokrotny ka‑
waler Orderu Virtuti Militari. 

Był Czechem. Ukończył cztery 
klasy szkoły realnej i następnie je‑
den rok Wyższej Szkoły Przemysło‑
wej w Pilźnie. Wstąpił do Szkoły Ka‑
detów Artylerii w Wiener Neustadt, 
którą ukończył w sierpniu 1903 i zo‑
stał wcielony do c. i k. 31 pułku ar‑
tylerii dywizyjnej w Stanisławowie, 
który w 1908 został przemianowa‑
ny na c. i k. 31 pułk armat polowych. 
W 1909 został przeniesiony do rezer‑
wy i przydzielony w rezerwie do 31 
pułku armat polowych. 

W 1911 wstąpił do Związku Wal‑
ki Czynnej, a następnie do Związku 
Strzeleckiego, w którym sprawował 
funkcję komendanta na miasto Sta‑
nisławów. Po wybuchu I wojny świa‑
towej, od sierpnia 1914 służył w Le‑
gionach Polskich. Uczestniczył m.in. 
w bitwie pod Krzywopłotami, gdzie 
wsławił się skutecznym ogniem jedy‑
nej baterii artylerii, którą dowodził. 
Do marca 1917 był organizatorem 
i dowódcą 1 pułku artylerii, a do lip‑
ca 1917 sprawował funkcje dowódcy 
baterii i dywizjonu w c. i k. 28 pułku 
armat polowych. Po kryzysie przy‑
sięgowym został wcielony do armii 
austriackiej i został dowódcą baterii 
zapasowej w c. i k. 1 pułku artylerii 
górskiej. Bohater wiersza Jana Lecho‑
nia „Polonez artyleryjski” z tomu Kar-
mazynowy poemat ze znaną strofą To 
major Brzoza kartaczami w moskiew-
skie pułki wali. Do 1918 jego oddzia‑
łem macierzystym w c. i k. Armii był 
31 pułk armat polowych, przemiano‑
wany kolejno na 30 pułk armat polo‑
wych i 30 pułk artylerii polowej. 

W listopadzie 1918 wstąpił do 
odrodzonego Wojska Polskiego. Do 
grudnia 1918 był dowódcą Podha‑
lańskiego Okręgu Wojskowego 
w Nowym Targu oraz czasowo sze‑
fem i dowódcą Okręgu Generalne‑
go Kraków. W kwietniu 1919 został 
dowódcą 1 pułku artylerii polowej 
Legionów. Od kwietnia do czerw‑
ca 1920 pełnił funkcję szefa sekcji 
amunicji w Departamencie Artyle‑
rii Ministerstwa Spraw Wojskowych, 
po czym został inspektorem artylerii 
Armii Rezerwowej. W czerwcu 1920 
objął dowództwo 6 Dywizji Piecho‑
ty, z którą walczył krótko w wojnie 
polsko-bolszewickiej. Już w sierpniu 
1920 został zastępcą dowódcy arty‑
lerii obrony Warszawy. W okresie od 
stycznia do czerwca 1921 był ofice‑
rem inspekcyjnym artylerii przy sze‑
fie Sztabu Generalnego. 17 maja 1922 
odznaczono go orderem wojskowym 
„Virtuti Militari” V klasy. Do wrze‑
śnia 1922 sprawował funkcję oficera 
sztabu w Dowództwie Okręgu Kor‑
pusu Nr I w Warszawie. 5 września 
1922 został przeniesiony z Rezerwy 
Oficerów Sztabowych DOK I do Do‑
wództwa Okręgu Korpusu Nr VIII 

w Toruniu na stanowisko szefa Ar‑
tylerii i Służby Uzbrojenia. Służbę na 
tym stanowisku pełnił do listopada 
1925 roku, a następnie znajdował się 
w dyspozycji dowódcy Okręgu Kor‑
pusu Nr VIII w Toruniu. 31 sierp‑
nia 1927 roku został przeniesiony 
w stan spoczynku. Zamieszkał w Zie‑
lonce pod Warszawą, gdzie za zasłu‑
gi otrzymał grunty i folwark nazwa‑
ny „Brzoza”. 

1 września 1939 zgłosił się do 
służby wojskowej. 22 września ob‑
jął dowództwo nad improwizowa‑
nym zgrupowaniem „Brzoza”, któ‑
re zorganizował z różnych oddzia‑
łów zapasowych w rejonie Małory‑
ty. 25 lub 26 września wraz ze swoim 
zgrupowaniem podporządkował się 
dowódcy Samodzielnej Grupy Ope‑
racyjnej „Polesie” gen. Franciszkowi 
Kleebergowi. 28 września po włącze‑
niu w jego skład zgrupowania „Dro‑
hiczyn Poleski” całość została for‑
malnie nazwana 50 Dywizją Piecho‑
ty Rezerwowej. Dowodził tą dywizją 
w czasie bitwy pod Kockiem. Po ka‑
pitulacji SGP „Polesie” wzięty do nie‑
woli niemieckiej, z których został ry‑
chło zwolniony, ze względu na swo‑
je czeskie pochodzenie. W połowie 
października powrócił do Zielonki. 

W czasie okupacji prowadził fir‑
mę budowlaną. Od listopada 1939 
nawiązał kontakt z Komendą Głów‑
ną SZP. Jego majątek pełnił rolę kon‑
spiracyjnego ośrodka Okręgu War‑
szawskiego SZP, a następnie ZWZ‑
-AK. W 1943 powstała w nim baza 
szkoleniowa dla podoficerów batalio‑
nu terytorialnego AK „Dęby”. Otto‑
kar Brzoza-Brzezina czynnie współ‑
pracował z wywiadem AK. W swo‑
im folwarku ukrywał także grupę 
Żydów. W 1944 został aresztowa‑
ny przez Niemców i wywieziony do 
Oflagu IIC Woldenberg. 

Po uwolnieniu z niewoli, powró‑
cił do Polski. Ponownie zamieszkał 
w Zielonce, gdzie zmarł. Został po‑
chowany na cmentarzu Bródnow‑
skim w Warszawie (kwatera 110-O-
IV-13). Jego imieniem nazwano uli‑
cę znajdującą się w Zielonce na tzw. 
Bankówce, oraz polski system niszczy‑
cieli czołgów Ottokar–Brzoza. 5 maja 
2018 jego szczątki zostały przeniesio‑
ne z honorami wojskowymi na war‑
szawski Cmentarz Wojskowy na Po‑
wązkach (kwatera 18A-3-30). 

(Źródło: wikipedia)

Generał Brzoza-Brzezina 
patronem 2. Brygady 

Pamiątkowe zdjęcie przy tablicy poświęconej Generałowi: Burmistrz Kamil Michał Iwandowski, przedstawiciele 
wojska, wnuk Generała i młodzież szkolna

Złożenie wieńców przed tablicą upamiętniającą gen. Ottokara Brzozę-Brzezinę

Przegląd pododdziałów przez dowódcę 1. Dywizji Piechoty Legionów gen. dyw. dr. Norberta Iwanowskiego i przywitanie się z 
żołnierzami 

Przy dźwiękach hymnu państwo‑
wego na maszt wciągnięto flagę pań‑
stwową. Następnie odbyły się okolicz‑
nościowe wystąpienia, podczas któ‑
rych oddano hołd dowódcy, patrio‑
cie i żołnierzowi, którego postawa, 
poświęcenie oraz służba Ojczyźnie 
pozostają symbolem odwagi, hono‑
ru i odpowiedzialności za losy pań‑
stwa polskiego.

Doniosłym momentem uroczy‑
stości było podpisanie aktu akceptacji 
Generała jako patrona 2. Brygady Ar‑
tylerii Legionów. Dokument podpisa‑
li: Krzysztof Brzoza‑Brzezina - wnuk 
Generała, oraz płk Jacek Zaniewski - 
dowódca 2. Brygady.

Uroczystość była nie tylko wy‑
razem pamięci o dokonaniach gen. 

bryg. Ottokara Brzozy‑Brzeziny, lecz 
także podkreśleniem ciągłości trady‑
cji wojskowych i wartości od pokoleń 
towarzyszących żołnierzom Wojska 
Polskiego. Przyjęcie Generała za pa‑
trona 2. Brygady Artylerii Legionów 
stanowi zobowiązanie do godnego 
kultywowania jego dziedzictwa, pie‑
lęgnowania etosu służby oraz budo‑
wania wspólnoty opartej na szacun‑
ku dla historii i tradycji narodowej.

Jak podkreślił burmistrz Zielon‑
ki Kamil Michał Iwandowski, histo‑
ria zatoczyła koło. Generał Ottokar 
Brzoza‑Brzezina, mieszkaniec Zie‑
lonki, wybitny żołnierz i dowódca, 
ważny również dla dziejów Zielon‑
ki Bankowej, symbolicznie powrócił 
do miasta – tym razem jako patron 
2. Brygady Artylerii Legionów.

W uroczystości uczestniczyli tak‑
że przedstawiciele samorządów zwią‑
zanych z 2. Brygadą Artylerii Legio‑
nów: Jerzy Krzysztof Szczepanek, 
burmistrz Wielbarka, oraz Marcin 
Mądry, burmistrz Susza. Obecność 
włodarza Wielbarka miała szczegól‑
ne znaczenie, ponieważ to właśnie 
tam stacjonuje 2. Brygada Artylerii 
Legionów.

Władze Zielonki podziękowały 
wszystkim uczestnikom wydarzenia. 
Szczególne słowa uznania skierowano 
do mieszkańców Zielonki Bankowej 
— wśród których były osoby pamię‑
tające Generała oraz do nauczycieli 
i uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 
w Zielonce za udział w tej wyjątkowej 
i historycznej uroczystości.

(dokończenie ze str. 1)
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Pieśń, która łączy pokolenia
Finał V Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Legionowej 

Po wysłuchaniu finali‑
stów jury w składzie: Aleksan‑
dra Okrasa – sopranistka i tre‑
nerka wokalna, płk dr Mariusz 
Dziubek – dyrektor Reprezen‑
tacyjnego Zespołu Wojska Pol‑
skiego, kompozytor i aranżer, 
oraz Wojciech Bardowski – 
bard, baryton, dyrektor festi‑
walu i zwycięzca programu 
„The Voice Senior 2025”, przy‑
znało nagrody:
I miejsce – Oliwia Sekta 

(10 tys. zł);
II miejsce – Maria Sawicka 

(5 tys. zł);
III miejsce – Marta Majek 

(3 tys. zł).
Laureatka pierwszego 

miejsca, Oliwia Sekta, otrzy‑
mała również wyjątkową na‑
grodę – polską szablę, tzw. 
Radziwiłłówkę, ufundowaną 
przez Annę Brzezińską, człon‑
kinię Zarządu Województwa 
Mazowieckiego.

Trzy równorzędne wyróż‑
nienia w wysokości po 800 zł 

przyznano Mai Janowskiej, 
Michałowi Matuszewskiemu 
oraz Zairze Otgianu.

Artystom towarzyszył ze‑
spół instrumentalny Varso‑
via Nova pod kierownictwem 
Krzysztofa Jaszczaka. Gościem 
specjalnym koncertu był Jan Sto‑
kowski, finalista programu „The 
Voice Senior 2025”.

Koncert finałowy poprowa‑
dziła Aurelia Sobczak – aktorka, 
prezenterka i reżyserka koncer‑
tów muzycznych oraz filmów 
dokumentalnych, nadając wy‑
darzeniu lekkość, elegancję i sce‑
niczną energię.

Wysoki poziom artystycz‑
ny uczestników sprawił, że tego‑
roczna edycja festiwalu stała się 
nie tylko muzycznym świętem, 
lecz także ważnym spotkaniem 
pokoleń zjednoczonych wspól‑
ną pamięcią i szacunkiem dla hi‑
storii Polski. Finał udowodnił, że 
pieśń legionowa wciąż porusza 
serca, inspiruje i pozostaje trwa‑
łym symbolem narodowej toż‑
samości.

Na podkreślenie zasługuje 
również wysoki poziom orga‑
nizacyjny wydarzenia, będący 
efektem wielomiesięcznej pracy 
Wojciecha Bardowskiego – twór‑
cy i dyrektora festiwalu.

Organizatorzy za naszym 
pośrednictwem kierują podzię‑
kowania do wszystkich, którzy 
wsparli realizację festiwalu – 
przedstawicieli władz państwo‑
wych i samorządowych, partne‑
rów, sponsorów oraz patronów 
medialnych, w tym ministra Jana 
Grabca – Szefa Kancelarii Preze‑
sa Rady Ministrów, senator Jo‑
lanty Hibner, marszałka Ada‑
ma Struzika, Anny Brzezińskiej 
– członkini Zarządu Wojewódz‑
twa Mazowieckiego, Arkadiusza 
Werelicha – starosty wołomiń‑
skiego, a także gmin: Wołomin, 
Serock i Wieliszew oraz PKO 
Banku Polskiego i Grupy Cygan.

Dzięki wspólnemu zaanga‑
żowaniu powstało wydarzenie, 
które z dumą pielęgnuje polskie 
dziedzictwo i wzmacnia ducha 
wspólnoty.                                 US

(dokończenie ze str. 1)

Senator Jolanta Hibner, Wojciech Bardowski i Anna Brzezińska - członkini Zarządu Województwa 
Mazowieckiego

Wicestarosta Katarzyna Pazio z członkami jury: Aleksandrą Okrasą, płk. dr. Mariuszem 
Dziubkiem i Wojciechem Bardowskim 

Wojciech Bardowski z Anną Brzezińską, członkami zespołu Varsovia Nova i Janem Stokowskim

Laureaci, jurorzy, goście honorowi i prowadząca koncert Aurelia Sobczak

Wśród gości honorowych przedstawiciele Powstańców Warszawskich
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Obchody rozpoczęły się uro‑
czystą mszą świętą w kościele Mat‑
ki Bożej Królowej Polski. Następ‑
nie uczestnicy, w barwnym prze‑
marszu ulicami miasta, udali się do 
szkoły przy ul. Pomnikowej 21. Na tę 
szczególną okazję społeczność szkol‑
na przygotowała transparenty i oko‑
licznościowe rekwizyty. Pochód pro‑
wadził sztandar szkoły oraz reprezen‑
tanci Związku Piłsudczyków Rzeczy‑
pospolitej Polskiej.

Oficjalną część jubileuszu otwo‑
rzyła akademia przygotowana wspól‑
nie przez uczniów i grono pedago‑
giczne. Artystyczny spektakl przybli‑
żył zgromadzonym bogatą, stuletnią 
historię szkoły. Na scenie nie zabra‑
kło emocji – obok talentów aktor‑
skich publiczność mogła podziwiać 
występy wokalne zarówno uczniów, 
jak i nauczycieli.

Sto lat działalności szkoły to hi‑
storia wielu pokoleń uczniów i peda‑
gogów, a także niezliczonych wspo‑
mnień oraz ważnych wydarzeń. Ju‑
bileusz stał się okazją do wzrusza‑

jących spotkań i powrotów do daw‑
nych lat. Wyraźnie było widać, jak 
bliska sercom wielu osób pozostaje 
ta placówka.

List od starosty Arkadiusza We‑
relicha odczytały radne Powiatu Wo‑
łomińskiego – Ewa Michalak i Ewa 
Rosa. W imieniu władz powiatu po‑
gratulowały całej społeczności szkol‑
nej wyjątkowego jubileuszu oraz ży‑
czyły kolejnych lat pełnych sukce‑
sów, dobrych ludzi i szkolnych wspo‑
mnień, do których zawsze chce się 
wracać.

Gratulacje i życzenia złożył rów‑
nież burmistrz Marek, Jacek Orych, 
który przekazał społeczności szkolnej 
wyjątkowy prezent od mareckiego 
samorządu. Na ścianie budynku po‑
wstał wielkoformatowy mural upa‑
miętniający wydarzenia z 1920 roku 
oraz postać marszałka Józefa Piłsud‑
skiego. Dzieło harmonijnie nawią‑
zuje do patrona i tożsamości szkoły. 
Od dziś stanowi nie tylko efektowną 
ozdobę, lecz także żywą lekcję patrio‑
tyzmu dla wszystkich przechodzą‑

cych obok. Szczególnego znaczenia 
nadają mu słowa marszałka umiesz‑
czone na muralu: „Kto nie szanuje 
i nie ceni swojej przeszłości, nie jest 
godzien szacunku teraźniejszości ani 
prawa do przyszłości”.

Jednym z najbardziej podnio‑
słych momentów uroczystości było 
odczytanie listu dołączonego do ju‑
bileuszowej kapsuły czasu oraz zebra‑
nie podpisów gości, którzy pozosta‑
wili w niej swój ślad. Następnie kap‑
suła została uroczyście umieszczona 
przed szkołą, stając się symboliczną 
wiadomością i pamiątką dla przy‑
szłych pokoleń uczniów SP 3, które 
– zgodnie z zamysłem organizatorów 
– otworzą ją za 50 lat.

Równocześnie odbyło się oficjal‑
ne odsłonięcie muralu – prezentu, 
o którym głośno było jeszcze przed 
samą uroczystością. Dziś stał się on 
nowym symbolem zarówno stulet‑
niej historii szkoły, jak i całych Ma‑
rek.

(Źródło: UM Marki)

Jubileusz Szkoły Podstawowej nr 3 w Markach
To był dzień pełen wzruszeń, wspomnień i dumy z lokalnej historii. W piątek, 15 maja, społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnika Zwycięstwa 1920 roku w Markach świętowała wy-
jątkowy jubileusz – 100-lecie istnienia placówki. W uroczystościach uczestniczyli uczniowie, nauczyciele, absolwenci oraz przedstawiciele władz samorządowych.

Placówka, która od po‑
czątku maja przyjmuje już 
pacjentów, oferuje najwyższy 
standard leczenia onkourolo‑
gicznego w ramach kontraktu 
z NFZ. Podczas uroczystego 
otwarcia z udziałem przedsta‑
wicieli Ministerstwa Zdrowia, 
NFZ, Urzędu Marszałkowskie‑
go oraz władz samorządowych, 
zaprezentowano zaawansowa‑
ne zaplecze technologiczne, 
pozyskane dzięki ponad 15 
milionom złotych pochodzą‑

cych z Krajowego Planu Odbu‑
dowy. Światowej klasy apara‑
tura, w połączeniu z wielolet‑
nim doświadczeniem specja‑
listów, znacząco zwiększy do‑
stępność nowoczesnego lecze‑
nia onkourologicznego, m.in. 
nowotworów prostaty, pęche‑
rza, jąder czy nerek w całym 
regionie.

Uruchomienie nowocze‑
snego Szpitala stanowi kluczo‑
wy element rozbudowy bazy 
ochrony zdrowia na Mazow‑

szu, zapewniając mieszkańcom 
regionu dostęp do leczenia na 
najwyższym światowym po‑
ziomie w ramach obowiązu‑
jących kontraktów z Narodo‑
wym Funduszem Zdrowia.

- To przede wszystkim bar-
dzo dobra wiadomość dla pa-
cjentów. Nowoczesne, małoin-
wazyjne metody leczenia i dia-
gnostyki, które oferuje ten ośro-
dek, przyczynią się do większej 
skuteczności terapii. Gratuluję 
Państwu tej inwestycji – wy-

Specjalistyczny Szpital Urologiczny Grupy Mazovia powstał w Ząbkach 

Światowy standard leczenia na NFZ
Najnowocześniejszy na Mazowszu Szpital Urologiczny Grupy Mazovia w Ząbkach został oficjalnie otwarty 14 maja br.

znaczacie nią kierunki roz-
woju usług medycznych w na-
szym regionie. Co istotne, te 
najwyższe standardy są ofe-
rowane w ramach Narodo-
wego Funduszu Zdrowia, co 
ma fundamentalne znaczenie 
dla mieszkańców Mazowsza. 
Raz jeszcze serdecznie gratu-
luję całemu zespołowi - mówi-
ła podczas konferencji praso-
wej Anna Brzezińska, Członki-
ni Zarządu Województwa Ma-
zowieckiego.

Rangę inwestycji i jej rolę 
wśród lokalnej społeczności 
docenił także starosta woło‑
miński Arkadiusz Werelich: 

- Bardzo się cieszę, że za-
rząd Grupy Mazovia zdecydo-
wał się na inwestowanie w na-
szym powiecie. Każda placów-
ka medyczna, która działa na 
rzecz mieszkańców powiatu 
wołomińskiego jest na wagę 
złota, szczególnie w obecnych 
czasach, dlatego dziękuję za 
ten kierunek. Myślę, że kolej-

nym argumentem jest też fakt, 
że samo Ministerstwo Zdrowia 
wskazuje właśnie nasz powiat 
jako z trzech kluczowych pod 
względem zapotrzebowania na 
inwestycje medyczne. To poka-
zuje skalę potrzeb w naszym 
powiecie.

Specjalistyczny Szpital 
Urologiczny Grupy Mazovia 
w Ząbkach mieści się przy ul. 
Franciszka Stefczyka 19.

W  niedzielę 31 maja 2026 r. Urząd 
Dzielnicy Rembertów zaprasza  miesz‑
kańców na Święto Rembertowa, które od‑
będzie się na terenie rekreacyjnym przy 
ul. Strażackiej / Kordiana. 

To coroczne wydarzenie plenerowe 
będzie okazją do wspólnego świętowania, 
spotkań sąsiedzkich oraz udziału w  licz‑

nych atrakcjach przygotowanych z  myślą 
o dzieciach, młodzieży i dorosłych. 

Zaplanowano wiele atrakcji. W godzi‑
nach wieczornych koncerty.
18:00 – koncert zespołu Afromental 
19:30 – koncert zespołu Pectus 
21:00–22:00 – DJ Tassmański i piana party

Wstęp wolny.

Przed muralem upamiętniającym wydarzenia z 1920 roku

Uroczyste przecięcie wstęgi przed budynkiem szpitala
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W uroczystym odsłonięciu 
tablicy patrona – symbolu war‑
tości, które od lat wyznaczają 
kierunek szkolnej społeczności 
– z ramienia Powiatu uczestni‑
czyła Katarzyna Pazio, wicesta‑
rosta wołomiński.

Szczególnie podniosły cha‑
rakter wydarzeniu nadał występ 
Orkiestry Wojskowej z Siedlec 
pod dyrekcją kpt. Pawła Krefta. 
Muzyczna oprawa i mistrzow‑
skie wykonanie utworów stwo‑

rzyły niezwykłą atmosferę, któ‑
ra na długo pozostanie w pamię‑
ci uczestników.

W jubileuszowych obcho‑
dach uczestniczyła również Pry‑
watna Szkoła Muzyczna I i II 
stopnia w Wołominie, której 
obecność i zaangażowanie sta‑
nowiły piękne dopełnienie tej 
wyjątkowej uroczystości.

– Dziękuję wszystkim, którzy 
tworzą historię tej szkoły – Dyrek-
cji, Nauczycielom, Pracownikom, 

Rodzicom, Uczniom, Absolwen-
tom i Mieszkańcom – powiedzia‑
ła wicestarosta Katarzyna Pazio. 
– Szczególne słowa wdzięczności 
kieruję do Pani Dyrektor Teresy 
Kowalczyk za ogromne zaanga-
żowanie, serce wkładane w roz-
wój szkoły oraz troskę o całą spo-
łeczność szkolną. Dziękuję za co-
dzienną pracę, życzliwość i two-
rzenie miejsca, do którego chce 
się wracać.

100 lat historii, wspomnień i wychowanych pokoleń
Jubileusz Szkoły Podstawowej im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Czarnej, obchodzony 
15 maja, był wyjątkową chwilą pełną wzruszeń, dumy i poczucia wspólnoty. 

Trzy dekady „Trójki”
Od wmurowania kamienia węgielnego po nowoczesne centrum sportowe – tak w  skrócie 
można opisać historię Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Karola Wojtyły w Kobyłce, 
która 19 maja br. świętowała jubileusz 30-lecia swojego istnienia.

Trzydzieści lat to dla szko‑
ły czas budowania tradycji, 
kształtowania kolejnych poko‑
leń i tworzenia miejsca, które 
staje się ważną częścią lokalnej 
społeczności. Jubileusz „Trójki” 
był okazją do wspomnień, pod‑
sumowań i podkreślenia dorob‑
ku placówki, której dyrektorem 
jest Tomasz Szturo. 

W wydarzeniu obok spo‑
łeczności szkolnej uczestniczyli 
przedstawiciele samorządu: Ar‑
kadiusz Werelich – starosta wo‑

łomiński, Karina Jaźwińska - wi‑
ceprzewodnicząca Rady Powia‑
tu Wołomińskiego, Robert Ro‑
guski – członek Zarządu Po‑
wiatu Wołomińskiego i były 
burmistrz Kobyłki, przedsta‑
wiciele władz miasta z burmi‑
strzem Konradem Kostrzewą 
i in.

Historia szkoły zapisana 
jest w ważnych datach i wyda‑
rzeniach:

23 września 1992 r. – wmu‑
rowanie kamienia węgielnego, 

1 września 1995 r. – pierw‑
szy szkolny dzwonek, 

1 września 1999 r. – prze‑
kształcenie placówki w Zespół 
Szkół nr 3, 

9 listopada 2005 r. – wy‑
bór patrona przez społeczność 
szkolną, 

29 listopada 2005 r. – 
uchwała Rady Miasta o nada‑
niu imienia, 

18 maja 2006 r. – oficjalne 
nadanie szkole imienia Karola 
Wojtyły, 

5 sierpnia 2013 r. – decyzja 
o rozbudowie szkoły, 

1 września 2016 r. – otwar‑
cie nowej, nowoczesnej części 
placówki. 

Za tymi datami kryją się lata 
pracy, zaangażowania i wspól‑
nego wysiłku wielu osób – dy‑

rekcji, nauczycieli, pracowni‑
ków szkoły, rodziców i uczniów. 
Dzięki temu „Trójka” stała się 
miejscem nowoczesnym, bez‑
piecznym i sprzyjającym rozwo‑
jowi – zarówno edukacyjnemu, 
jak i sportowemu.

Jubileusz był nie tylko oka‑
zją do wspomnień, ale rów‑
nież do wyrażenia wdzięczno‑
ści wszystkim, którzy przez trzy 
dekady współtworzyli historię 
szkoły oraz do życzeń kolejnych 
lat pełnych sukcesów i ambit‑
nych osiągnięć.

Wystąpienie Katarzyny Pazio, wicestarosty wołomińskiego

Odsłonięcie tablicy Patrona

Przy pomniku gen. Dąbrowskiego

Wśród gości przedstawiciele władz samorządowych

Dyplomy i listy gratulacyjne wręczał dyr. Tomasz Szturo

Na sztandarze wizerunek Patrona szkoły 
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ZZ.6721.2.2023
							       Dąbrówka, dn. 27.05.2026 r.

OBWIESZCZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Małopole – rejon ulicy Wąskiej”
 dla obszaru obejmującego część miejscowości Małopole, gmina Dąbrówka

    
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2026 r., poz. 538), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 1 i 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688), w związku z art. 4 pkt 5 lit.b i art. 7 Ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2025 r. poz. 527) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 
2 – 5 i art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.  j.  Dz.  U.  z  2024 r. poz. 1112 z  późn. zm.)  i  Uchwały Nr  XXXVIII/385/2022 
Rady Gminy Dąbrówka z dnia 5 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Małopole – rejon ulicy 
Wąskiej” dla obszaru obejmującego część miejscowości Małopole, gmina Dąbrówka, wraz 
z  prognozą oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o  wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Małopole 
– rejon ulicy Wąskiej” dla obszaru obejmującego część miejscowości Małopole, gmina 
Dąbrówka wraz z  prognozą oddziaływania na  środowisko, w  dniach od  08.06.2026 r. 
do  30.06.2026  r. w  siedzibie Urzędu Gminy Dąbrówka, ul. Tadeusza  Kościuszki 14, 05-252 
Dąbrówka w Biurze Obsługi Interesanta w godzinach pracy urzędu (poniedziałek  800-1700, 
wtorek- czwartek 730-1530, piątek 730-1430) oraz poprzez udostępnienie na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Dąbrówka, pod adresem: 

https://bip.dabrowka.net.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=13046
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 

odbędzie się w formie stacjonarnej w 19.06.2026 r. o godzinie 13.00 w Sali Konferen-
cyjnej Urzędu Gminy Dąbrówka, ul. Tadeusza Kościuszki 14 (drugie piętro), 05-252 
Dąbrówka. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2026 r., poz. 538), w nawiązaniu do art. 67 ust. 3 pkt 
4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Dąbrówka, na adres: Urząd Gminy Dąb-
rówka, ul. Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka lub w postaci elektronicznej na adres mailowy: 
urzad@dabrowka.net.pl lub poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą Gminy Dąbrówka 
w systemie ePUAP na adres: /1ydmvm909l/skrytka, z podaniem imienia i nazwiska albo na-
zwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, przedmiot uwagi oraz oznaczenia nieruchomo-
ści, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.07.2026 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Dąbrówka.

Wójt Gminy Dąbrówka

/-/ Zenon Zadróżny

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z  dnia 10 kwietnia 2003 r. o  szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) 
oraz art. 49 ustawy z  dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Wójta Gminy Strachówka, reprezentowanego przez pełnomocnika         
P. Jarosława Gmurczyka, z  dnia 29.12.2025 r, uzupełniony i  zmieniony w  dniu 02.04.2026 
r., postępowania administracyjnego w  sprawie znak: WAB.6740.14.41.2025 o  wydanie 
decyzji o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa wraz 
z rozbudową drogi gminnej klasy D, (ulica bez nazwy) w miejscowości Wiktoria, gmina 
Strachówka na odcinku od granicy z miejscowością Osęka, do skrzyżowania na działce 
ew. nr 156 obręb Wiktoria”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach – 

numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek w projektowanym 
pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Strachówka):
−	ew. nr: 72 (72/1, 72/2), 73 (73/1, 73/2), 74 (74/1, 74/2), 75 (75/1, 75/2), 76 (76/1, 76/2), 

61 (61/1, 61/2), 63/1 (63/3, 63/4), 63/2 (63/5, 63/6), 64 (64/1, 64/2), 65 (65/1, 65/2), 66 
(66/1, 66/2), 67 (67/1, 67/2), 68 (68/1, 68/2), 57 (57/1, 57/2), 56 (56/1, 56/2), 36 (36/1, 
36/2) w obrębie 0021 - Wiktoria, jednostka ew. 143410_2 – Strachówka,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Strachówka niepodlegają-
ce przejęciu (w nawiasach - numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery 
działek w projektowanym pasie drogowym):
−	ew. nr: 60, 69/1, 37 (37/1, 37/2) w obrębie 0021 - Wiktoria, jednostka ew. 143410_2 – 

Strachówka.

Z  aktami sprawy i  zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można 
zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, Wydział Budow-
nictwa, (pn. 8-17, wt. 8-16, czw. 8-16, pt. 8-15, tel. 22 346 11 07) gdzie można również zgłosić 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyj-
nego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.

To przedsięwzięcie wykracza poza samą 
renowację kamienia. To działania na rzecz 
ochrony lokalnego dziedzictwa oraz pamię‑
ci o ludziach, którzy współtworzyli historię 
tej ziemi i pozostawili po sobie trwały ślad.

Na realizację zadania Powiat Wołomiński 
przeznaczy 120 tysięcy złotych. Dzięki pozy‑
skanym środkom możliwe będzie komplek‑
sowe odrestaurowanie kamienno-murowa‑
nej tumby wraz z zabytkowym ogrodzeniem 
nagrobka.

Umowę podpisali: starosta Arkadiusz 
Werelich, wicestarosta Katarzyna Pazio oraz 
ks. dr Waldemar Sierpiński, proboszcz para‑
fii św. Stanisława Biskupa Męczennika w Po‑
stoliskach.

Ochrona zabytków wymaga zaangażo‑
wania i odpowiedzialności. Dziedzictwo kul‑

Dom Bliskości w Rojkowie
Miarą człowieczeństwa jest stosunek do osób słabszych i potrzebujących. 

Nagrobek rodziny Koskowskich 
odzyska dawny blask

Powiat Wołomiński podpisał 25 maja umowę na dofinansowanie pierwszego etapu prac 
konserwatorskich zabytkowego nagrobka rodziny Koskowskich, znajdującego się na histo-
rycznym cmentarzu parafialnym w Postoliskach.

turowe nie zachowa się samo — potrzebuje ludzi świa‑
domych, że historia to nie tylko przeszłość, lecz także 
fundament lokalnej tożsamości. Dlatego troska o takie 
miejsca ma szczególne znaczenie – podkreślają władze 
Powiatu Wołomińskiego.

Kierując się tą zasadą oraz 
odpowiadając na potrzeby 
mieszkańców powiatu woło‑
mińskiego, 19 maja dokona‑
no otwarcia Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Rojko‑
wie, gmina Poświętne.

Nowa placówka zapewni 
opiekę 30 osobom z zaburze‑
niami psychicznymi, ze spek‑
trum autyzmu oraz z niepełno‑
sprawnościami sprzężonymi. 
Pod opieką wykwalifikowanych 
specjalistów uczestnicy otrzy‑
mają wsparcie w codziennym 
funkcjonowaniu, rozwijaniu sa‑

modzielności oraz aktywności 
społecznej. To również istotna 
pomoc dla rodzin i opiekunów, 
którzy na co dzień towarzyszą 
swoim bliskim.

Prowadzenie ośrodka Po‑
wiat powierzył Caritas Diece‑
zji Warszawsko-Praskiej, nato‑
miast teren i budynek na po‑
trzeby placówki przekazała 
gmina Poświętne.

Całkowita wartość inwesty‑
cji przekroczyła 2 mln zł, z cze‑
go 1,6 mln zł stanowiło dofi‑
nansowanie Wojewody Mazo‑
wieckiego. 

W uroczystości uczestni‑
czyli m.in. Patryk Fajdek - wi‑
cewojewoda mazowiecki, Ar‑
kadiusz Werelich – starosta 
wołomiński, Katarzyna Pazio 
- wicestarosta wołomiński, 
Marta Rajchert i Robert Rogu‑
ski - członkowie Zarządu Po‑
wiatu Wołomińskiego, biskup 
Romuald Kamiński, Bartosz 
Gawkowski, Sylwester Niźnik 
–wójt Gminy Poświętne oraz 
Agata Żędzian - wicedyrektor 
Powiatowego Centrum Pomo‑
cy Rodzinie w Wołominie.
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redakcji.

PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
* konkurencyjne ceny * 
* doświadczone ekipy * 

* czyste powietrze *
 602 482 572

Usługi remontowe: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 606 826 224

•	 Zatrudnię kierowcę i  piekarza 
w  piekarni Żytnia. Tel. (29) 757 
80 09, 601 949 041

•	 Zatrudnię pracownika do utrzy-
mania zieleni w ogrodzie. Tel. 601 
801 803

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

•	 Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

USŁUGI

K. W. RASIŃSCY

Wyrób i sprzedaż pieczywa, 
wyrobów cukierniczych i tortów 

na każdą okazję
KUPISZ U NASKUPISZ U NAS

POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWAPOZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24

tel./fax (29) 75 78 009 

Produkcja i sprzedaż palet. 
Firma TOKARSKI. Tel. 604 578 845 

STUDNIE Paweł Folman
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Zatrudnię
pracownika

do utrzymania 
zieleni 
w ogrodzie.

Tel. 601 801 803Tel. 601 801 803

Dąbrówka, dnia 27.05.2026 r.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Rejon Zachodni Karpin S-8” dla obszaru 
położonego w miejscowości Karpin, gmina Dąbrówka

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2026 r. poz. 538), art. 39 ust. 1, art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i  jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) oraz uchwały Nr IX.55.2024 Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego „Rejon Zachodni Karpin S-8” dla obszaru położonego w miejscowości 
Karpin, gmina Dąbrówka

OGŁASZAM

o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego „Rejon Zachodni Karpin S-8” dla obszaru położonego w miejscowości Karpin, gmina 
Dąbrówka.
Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 01.06.2026 r. do 30.06.2026 r. i obej-
mują następujące formy: 
•	 zbieranie uwag  do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Re-

jon Zachodni Karpin S-8” dla obszaru położonego w miejscowości Karpin, gmina Dąbrówka 
i  prognozy oddziaływania na środowisko, które należy składać na formularzu w  terminie 
od dnia 01.06.2026 r. do dnia 30.06.2026 r., dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Dąbrówka pod adresem: https://bip.dabrowka.net.pl/index.php?cmd=zawar-
tosc&opt=pokaz&id=18079, na stronie internetowej Urzędu Gminy Dąbrówka pod adresem: 
https://www.dabrowka.net.pl/ oraz udostępnionym – w wersji papierowej – w siedzibie Urzę-
du Gminy Dąbrówka, ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka.

Na ww. formularzu składający uwagę zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko  albo nazwę 
oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a tak-
że wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, 
oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer 
telefonu,
•	 spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu, które odbędzie się w  dniu 

11.06.2026 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Dąbrówka (2 piętro), ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 14, 05-252 Dąbrówka o godz. 16.00 (tj. miejsce spełniające wymogi, o których jest 
mowa w art. 8h ust. 3 pkt 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym),

•	 ankietę, której formularz dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dą-
brówka pod adresem: https://bip.dabrowka.net.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=poka-
z&id=18080, na stronie internetowej Urzędu Gminy Dąbrówka pod adresem: https://www.da-
browka.net.pl/ oraz udostępniony w wersji papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrówka, 
ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka. Ankietę należy wypełnić i złożyć w terminie od 
dnia 01.06.2026 r. do dnia 30.06.2026 r.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon Zachodni Karpin S-8” 
dla obszaru położonego w miejscowości Karpin, gmina Dąbrówka wraz prognozą oddziaływania 
na środowisko jest dostępny od 27.05.2026 r.: 
•	w  siedzibie Urzędu Gminy Dąbrówka, ul. Tadeusza Kościuszki nr 14, 05-252 Dąbrówka,  

w godzinach pracy urzędu tj. poniedziałek: 8:00 – 17:00, Wtorek, Środa, Czwartek: 7:30 – 15:30,                  
Piątek: 7:30 – 14:30.

•	 na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dąbrówka dostępnej  
pod adresem: https://bip.dabrowka.net.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=18081
W czasie trwania konsultacji społecznych dotyczących ww. planu miejscowego, można zapo-

znać się z niezbędną dokumentacją w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrówka, ul. Tadeusza Kościuszki 
14, 05-252 Dąbrówka.

Zainteresowani mogą składać uwagi do ww. planu miejscowego. Jednocześnie informuję, że 
w związku z  równocześnie prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny od-
działywania na środowisko, można również składać uwagi do prognozy oddziaływania na śro-
dowisko.

Wypełniony formularz oraz wypełnioną ankietę (pobrane ze strony internetowej Urzędu 
Gminy Dąbrówka, Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dąbrówka lub z siedziby Urzę-
du Gminy Dąbrówka, ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka) należy składać do Wójta Gmi-
ny Dąbrówka, na adres: ul. Tadeusza Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka w formie papierowej lub 
w formie elektronicznej za pośrednictwem: 
•	 poczty elektronicznej na adres email: urzad@dabrowka.net.pl
•	 elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Dąbrówka na adres e-Doręczeń:                                              

AE:PL-93703-64717-CIIIF-24

Wójt Gminy Dąbrówka

/-/ Zenon Zadróżny

Zamów reklamę
w Mojej Gazecie 

Regionalnej!
Zadzwoń: 

793 10 36 35



Nowoczesny żłobek po‑
wstał z myślą o najmłodszych 
mieszkańcach miasta oraz ich 
rodzicach.

Będzie to miejsce bez‑
pieczne, przyjazne i w pełni 
dostosowane do potrzeb dzie‑
ci. Placówka będzie mogła 
przyjąć 120 dzieci, dla których 
przygotowane zostaną miejsca 
w sześciu nowocześnie wypo‑
sażonych salach.

Karty zgłoszeń są dostępne 
na stronie Miasta Ząbki w za‑
kładce „Od 1 września 2026 r. 
rusza pierwszy samorządowy 
żłobek w Ząbkach”.

Wypełnione i podpisane 
dokumenty można składać:
1) w postaci papierowej 

w Urzędzie Miasta Ząbki, ul. 
Wojska Polskiego 10, 05-091 

Ząbki (parter, Biuro Obsłu‑
gi Interesanta), w godzinach 
pracy Urzędu;

2) na adres e-mail: zlobek@
zabki.pl,

3) poprzez skrytkę ePUAP: /
zabki/SkrytkaESP;

4) poprzez skrytkę eDoręcze‑
nia: AE:PL-63527-89327-
UWIFJ-23.

Powstanie żłobka było 
możliwe dzięki staraniom Mał‑
gorzaty Zyśk - burmistrza Mia‑
sta Ząbki skutecznemu pozy‑
skaniu środków zewnętrz‑
nych w łącznej wysokości 12 
mln złotych, z czego ponad 8,5 
mln złotych przeznaczono na 
budowę placówki. Pozostała 
część środków zostanie prze‑
znaczona na dofinansowanie 

funkcjonowania i utrzymania 
żłobka przez kolejne 3 lata.

Nowy żłobek to długo 
wyczekiwana inwestycja, któ‑
ra stanowi ważny krok w roz‑
woju polityki społecznej mia‑
sta oraz realne wsparcie dla ro‑
dzin z małymi dziećmi. Dzięki 
nowej placówce rodzice zyska‑
ją możliwość łatwiejszego go‑
dzenia życia zawodowego z ro‑
dzinnym, a najmłodsi miesz‑
kańcy będą mieli zapewnione 
komfortowe warunki do opie‑
ki, zabawy i rozwoju.

„Ząbkowskie Promyki” już 
wkrótce otworzą swoje drzwi 
dla najmłodszych mieszkań‑
ców Ząbek. Miasto zachęca ro‑
dziców do zapoznania się z za‑
sadami rekrutacji i składania 
zgłoszeń.

Rusza rekrutacja do 
pierwszego miejskiego 

żłobka 
Od 18 maja br. rozpoczęła się rekrutacja do nowo powstałego, pierwszego samorządowe-
go żłobka „Ząbkowskie Promyki” w  Ząbkach. Placówka rozpocznie swoją działalność od 
1 września 2026 roku przy ul. Prusa 3/5 i zapewni profesjonalną opiekę dzieciom do lat 3.

W tym roku Powiat Wołomiński 
przeznaczył na ten cel aż 375 000 zł. 
To ważne wsparcie dla druhów ochot‑
ników, którzy każdego dnia dbają 
o bezpieczeństwo mieszkańców na‑
szego powiatu, często z pełnym po‑
święceniem i gotowością do działania 
o każdej porze dnia i nocy.

Środki zostaną przeznaczone na re‑
alizację zadań z zakresu ochrony prze‑
ciwpożarowej oraz na zakup wyposaże‑
nia w tym m.in.: umundurowania spe‑
cjalnego i środków ochrony osobistej 
strażaków, środków łączności, sprzętu 
i wyposażenia niezbędnego do prowa‑
dzenia działań ratowniczych.

Podczas uroczystości władze Po‑
wiatu podziękowały wszystkim sa‑
morządom za współpracę oraz stra‑
żakom ochotnikom za ich zaanga‑
żowanie, profesjonalizm i służbę na 
rzecz lokalnej społeczności.

Pieniądze dla Ochotniczych Straży Pożarnych
Powiat Wołomiński 13 maja podpisał umowy z gminami na przekazanie środków dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Przyznane środki dla gmin i jednostek OSP:

Gmina Radzymin – 60 000 zł
Gmina Wołomin – 50 000 zł
Urząd Gminy Dąbrówka – 40 000 zł
Gmina Poświętne – 35 000 zł
Gmina Tłuszcz – 35 000 zł
Miasto Marki – 30 000 zł

Gmina Jadów – 30 000 zł
Miasto Kobyłka – 20 000 zł
Miasto Ząbki – 20 000 zł
Miasto Zielonka – 20 000 zł
Gmina Klembów – 20 000 zł
Gmina Strachówka – 15 000 zł.

Przedstawiciele władz samorządowych i OSP biorących udział w wydarzeniu


